
7.1. Seznam analyzovaných článků 

ID Název článku Médium 

Datum 

publikace Strana 

1 Zimola: Podporuji Sobotku, ale ne kvóty pro ženy Právo 10.3.2015 2 

2 Odborníci odmítají genderové kvóty Právo 13.5.2015 9 

3 Ženské kvóty v podání ČSSD jsou výsměchem Právo 15.9.2014 16 

4 Ve státních podnicích ženy ve vedení úplně chybějí Hospodářské noviny 12.3.2015 3 

5 Lidovci jsou proti zavedení kvót pro ženy Hospodářské noviny 29.8.2014 4 

6 Kvóty pro ženy jsou ponižující opatření Hospodářské noviny 4.8.2014 8 

7 Kvóty pro ženy nejsou nesmysl Právo 29.5.2015 6 

8 ČSSD se mění, delegáti vyslyšeli referendum Právo 16.3.2015 2 

9 Soukromé firmy o ženy stojí, ty státní nikoli  Hospodářské noviny 12.3.2015 1 

10 Bez jednoty půjde strana do pekla Lidové noviny 13.3.2015 5 

11 Ženy v ČR berou o pětinu méně než muži Právo 7.3.2015 3 

12 Kdo nám přistřihuje křídla Mladá fronta DNES 22.1.2015 16 

13 Vláda: Kvóty ne, víc žen ve vedení firem ale chceme Hospodářské noviny 9.12.2014 3 

14 Vláda jde proti Jourové: kvóty žen nebudou Právo 9.12.2014 1 

15 Pomohou ženám kvóty k úspěchu Hospodářské noviny 3.11.2014 8 

16 Ženy si musí mnohem víc věřit Hospodářské noviny 12.3.2015 4 

17 Dejme ženám více prostoru Hospodářské noviny 2.9.2014 4 

18 Nábor žen Lidové noviny 19.8.2014 10 

19 Pomáhat loktářkám není třeba Hospodářské noviny 8.8.2014 8 

20 Sobotka vyhrál, půl ČSSD jde s ním  Mladá fronta DNES 7.8.2014 2 

21 Baron Prášil Mladá fronta DNES 2.8.2014 10 

22 Více musulmanů, kaprů i židovského humoru Mladá fronta DNES 12.7.2014 10 

1 
 



23 

Málo žen na kandidátkách? ČSSD chce 

pokuty.Babiš: Je to nesmysl Právo 24.6.2014 1 

24 ČSSD chce pokuty stranám za málo žen do voleb Právo 26.5.2015 1 

25 Pestrost přináší firmám zisk Hospodářské noviny 12.3.2015 2 

26 Stát nedělá to, co požaduje od druhých Hospodářské noviny 12.3.2015 4 

27 Firmy kotované na burze o ženy ve vedení nestojí Hospodářské noviny 12.3.2015 5 

28 Ženy berou o pětinu méně než muži Právo 4.2.2015 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
 



7.2. Seznam kategorií v analýze 

 

"ženská" témata 

40% je málo 

bariéra v mateřství 

bez kvót se situace nezmění 

byznys model 

diskreditace odbornosti 

diskriminace žen 

feminizované obory 

finančně zodpovědnější ženy 

genderová solidarita, networking 

historický odpor vůči kvótám 

idealizace samo funkce trhu 

konzervatismus, kontroverze 

kvóty nevyřeší jiné problémy 

lepší manažerky ženy - slaďování 

lobbying feministek 

lze dosáhnout změny i bez kvót 

marketing 

nedostatečně ohodnocená péče 

neexistence skleněného stropu 

neliberální 

nepodstatná záležitost 

nízké sebevědomí 

omezení osobní svobody 

politický populismus 

pozitivní diskriminace 

protiústavní 

prvotní impuls 

radikální, nepopulistické 

rozpor idealizace 

rozpor se strategií 

svrchované ze str. EU vůči státům 

3 
 



svrchované ze strany státu vůči managementu firem 

sociální inženýrství 

statistika - voličky 

stávající podoba je nefunkční 

tlak trhu, proto odmítnutí 

tolerance v partnerství 

tradice 

urážlivé pro ženy 

urychlení postupu 

vliv na voličky 

vztah s ekonomickou úspěšností + diverzita 

změna politického stylu a komunikace 

ženská nátura 

ženy nechtějí 

ženy nejsou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 
 


